Договор  №

на восстановление бухгалтерского учета

г. Москва
                                                                           «  »  ___________ 200    г.

          Общество с ограниченной ответственностью «Аудит Гарант» ,   именуемое дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________

______________________________________ действующее на  основании Устава с одной стороны,  _____________________________________________________

__________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________,   с другой стороны    заключили  настоящий договор о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

   1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать комплекс услуг по восстановлению бухгалтерского учета с внесением корректировок в бухгалтерскую и налоговую документацию, отчетность   за период__________________________________________________.
   1.2. Оказание услуг Исполнитель производит в соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском учете», Положениями по ведению бухгалтерского учета и отчетности и Налоговым кодексом Российской Федерации.
   1.3. Исполнитель осуществляет работы по восстановлению бухгалтерского учета Заказчика на основании бухгалтерских документах Заказчика, используя программу бухгалтерскую программу 1С.; результатом работ Исполнителя являются восстановленные бухгалтерские регистры в электронной базе 1С.

2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан качественно оказать услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязан по предварительному требованию Заказчика предоставлять ему отчеты о составе и объемах выполненных работ.
2.3. Исполнитель   имеет право самостоятельно определять методологию ведения и восстановления учета Заказчика в рамках настоящего договора. Заказчик не вправе диктовать Исполнителю порядок и методику отражения операций в бухгалтерских и налоговых регистрах, при условии соблюдения Исполнителем правил и норм бухгалтерского учета, обусловленных нормативными документами РФ.
2.4. Исполнитель несет ответственность за правомерность и своевременность проводимых им действий в рамках настоящего Договора. Исполнитель освобождается от ответственности за недостоверность содержания и правильность оформления представляемой Заказчиком первичной документации, если Заказчик настаивает на отражении в учете операций на основе таких первичных документов в письменной форме.
2.5. Исполнитель обязан обеспечивать сохранность документов получаемых в ходе выполнения работ по настоящему Договору.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю полную и достоверную информацию, позволяющую Исполнителю  качественно и в сроки выполнить услуги согласно п. 1.1 настоящего Договора. Первичные документы предоставляются Заказчиком в течение 5-ти дней с момента подписания настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязуется представлять Исполнителю первичную документацию о фактически заключенных сделках в объеме, необходимом Исполнителю для осуществления работ по договору.
3.3. Заказчик обязуется принимать результаты работ, сдаваемые Исполнителем по очередному этапу работ по договору в случае отсутствие у Заказчика мотивированных возражений к качеству и/или составу работ.
3.4. Выплачивать Исполнителю в сроки и на условиях, установленных настоящим Договором, стоимость услуг согласно п. 4.1 настоящего Договора.
3.5. Обеспечить необходимые условия для работы представителей Исполнителя: обеспечить  проход в помещения, доступ к компьютерам, запирающимся шкафам, с хранящейся документацией бухгалтерского учета.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Заказчик за проведение работ по восстановлению учета уплачивает  Исполнителю _____________________________________________________ .
4.2. В течение 3 дней с момента заключения договора Заказчик оплачивает  ____% стоимости работ по восстановлению учета – ___________________________________________  путем перечисления денег на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Вторая часть суммы ____% - ________________________ оплачивается Заказчиком после подписания акта о выполнении  работ после представления Исполнителем Заказчику результатов работ, которые представляют собой электронную базу 1С с восстановленными бухгалтерскими и налоговыми регистрами в оговоренной в настоящем договоре части и за указанный период.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
5.1. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении полученной от другой  Стороны или  ставшей ей известной в ходе исполнения настоящего Договора информации. Стороны принимают все необходимые меры для предотвращения разглашения информации или ознакомления с ней третьих лиц без письменного на то согласия каждой из Сторон.
5.2. С информацией, имеющей конфиденциальный характер, могут быть ознакомлены лишь те лица, которые непосредственно связаны с исполнением настоящего Договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Результатом работы по восстановлению может явиться необходимость доплат Заказчиком налогов,  и штрафных санкций в бюджет и внебюджетные фонды. Размер доплат может быть определен Исполнителем только после окончательного восстановления учета. Ответственность за уплату этих сумм полностью лежит на Заказчике.

6.2. Обязанность предоставления в налоговые органы исправленной в результате восстановления отчетности лежит на Исполнителе, а оплаченные платежные поручения на Заказчике.

6.3. Для проведения отдельных работ по Договору Исполнитель вправе привлекать предприятия, в которых он владеет долей в уставном капитале, имеющие соответствующую лицензию на аудиторскую деятельность. Об этом Заказчик уведомляется Исполнителем. Работа непосредственно сдается Заказчику Исполнителем.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6.5.В случае возникновения споров между сторонами Договора по вопросам , вытекающим из настоящего Договора стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой. Споры или разногласия, по которым стороны не достигли договоренности, подлежат разрешению в третейском суде при Аудиторской палате России.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих равную юридическую силу.

7.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Перечень необходимых реквизитов
	Исполнитель
	Заказчик

	Полное название предприятия
	ООО «Аудит Гарант»

	ИНН/КПП
	7743658177/774301001

	Юридический адрес
	125315, г. Москва, Ленинградский пр-т, д80. к.Ж

	Почтовый адрес
	125315, г. Москва, Ленинградский пр-т, д80. к.Ж

	Банковские реквизиты
	р/с 407 028 104 380 401 169 34
 Сбербанк России ОАО
г. Москва

к/с 301 018 104 000 000 002 25
БИК 044525225

	Подписи Сторон
	____________ (___________)
	_____________(_____________)

Приложение № 1

к Договору №
от «__» __________  200  г.
График сдачи

(выполнение работ начинается с момента подписания передаточного реестра первичных документов)

	Этап работ
 по восстановлению
	Период
восстановления

	Срок
исполнения работ

(рабочие дни с момента принятия предыдущего этапа)

	Этап 1

	Этап 2

Подписи сторон:

	 Исполнитель

Генеральный директор

          ООО «Аудит Гарант»

_________________

	 Заказчик

__

1